
Valsts tipogrāfija
atgādina visiem saviem pasūtītājiem
(iestādēm un amata personām), ka
ievērojot saimniecības gada beigas un
attiecīgu budžetu slēgšanu, visi vēl
nenolidzlnātle rēķini ar valsts tipo-
grāfiju jānolīdzina ne vēlāki ka i!dz ša
mēneša 31. dienai, nenogaidot īpašus
pieprasijumus.

Latvijas Satversmes Sapulces
1922: g. 17. marta kopsēdē

pieņemtais

Pārgrozījums
likumā par izvedmuitas tarifu.

Grozot 1922. g. 31. janvāra likumu
par izvedmuitas tarifu, § 11. izteikt se-
kosi :

§ 11. Linsēklas ar tīrību zem 95%
0,05.

i. Čakste,
Satversmes Sapulces prezidents.

R. Ivanovs,
Satversmes Sapulces sekretārs.

Latvijas Satversmes Sapnlces
1922. g. 17. marta kopaēdē
pieņemtais

Likums
par tautas augstskolām.

1. Tautas augstskolu galvenais uzde-
vums ir: a) pacelt tautas kultūras līmeni,
darot katram pieejamu zinātni un mākslu;
b) dot tautas plašākām aprindām iespēju
Izveidot un izkopt savu pasaules uzskatu
un izprast savus pilsoņu pienākumus.

2. Fiziskām un juridiskām personām
ir tiesība dibināt un uzturēt tautas augst-
skolas.

3. Katrai tautas augstskolai ir savi
izglītības minisirijā reģistrējami statūti,
kuri noteic augstskolas iekārtu, pārvaldi
un uzturēšanas kārtību. Mācību plāni
un mācības personāla saraksts jāiesniedz
izglītības ministrijai. Ja 2 nedēļu laikā
izglītības ministrija neceļ ierunu, tad tie
uzskatami par apstiprinātiem.

4- Tautas augstskolas padotas izglī-
tības ministrijas pārraudzībai.
. 5. Tautas augstskolas ierīkojamas gan
'"tematu, gan eksternatu veidā.

Ģ- No tautas augstskolas mācību pa-
sniedzējiem nav prasāms obligatorisks
^glītības cenzs.

7. Par tautas augstskolas parsini var
būt tikai kāds no mācību pasniedzējiem,

8. Par tautas augstskolas klausītā-
jiem var būt abēja dzimuma personas,
ne jaunākas par 16 gadiem.

9. Tautas augstskolas no saviem
klausītājiem var ņemt maksu.

J. Čakste,
Satversmes Sapulces prezidents.

R. Ivanovs,
Satversmes Sapulces sekretārs.

Latvijas Satversmes Sapulces
1922. g. 17. marta kopsede
pieņemtais

Likums
par zirgu, ratu. ragavu, pajūgu, auto-
mobiļu un citu transporta līdzekļu
mobilizāciju un rekvizīciju karaspēka

vajadzībām.
1. Rīkojumu par zirgu, ratu, ragavu,

pajūgu, automobiļu un citu transporta
līdzekļu mobilizācija izdod apsardzības
ministrs un izsludina uz vietām kara
apriņķa priekšnieks caur policijas un
pašvaldības iestādēm.

2. Zirgu un transporta līdzekļu mobi-
lizāciju izved uz vietām mobilizācijas
komisijas, sastāvošas no kara apriņķa
priekšnieka vai viņa vietnieka kā priekš-
sēdētāja, viena vietējās pašvaldības iestā-
des pnekšstāvja un viena iekšlietu mi-
nistrijas priekšsiāvja kā locekļiem- Kara
apriņķa priekšnieks uzaicina komisijas
locekļus un attiecīgus speciālistus, pie
kas^ēdSjia .b; *als&r
tiesības.

3. Kara apstākļos diviziju komandie-
riem ir tiesība izdarīt no sevis zirgu un
transporta līdzekļu rekvizīciju. Tādā
gadijumā rekvizīciju izved rekvizīcijas
komisija, kurā ieiet viens virsnieks ka
priekš':ēdētajs, viens speciālists un viens
pašvaldības iestādes priekšstāvis kā lo-
cekļi. Tuvākus nosacījumus par šo tie-
sību izlietošanu izdod apsardzības ministrs.

4. Visu? jautājumus attiecībā «z trans-
porta līdzekļu mobilizāciju un rekvizīciju
minētās komisijas izšķir ar vienkāršu
balsu vairākumu un viņu lēmumi ir ga-
līgi-

5. Cenas par kara spēka vajadzībām
mobilizētiem un rekvizētiem zirgiem un
transporta līdzekļiem, kā ari atlīdzības
saņemšanas kārtību noteic apsardzības
ministrs, sazina at finansu un iekšlietu
ministriem.

6. Policijas un pašvaldības iestādēm
jābūt piepalīdzīgārn mobilizācijas un
rekvizīcijas sekmīgai izvešanai.

7. Sīkākus mobilizācijas un rekvizī-
cijas noteikumus izdod apsardzības mi-
nistrs, saziņā ar iekšlietu ministri.

8. 1919. g. 30. augustā_ pieņemtie
pagaidu noteikumi attiecība uz zirgu
mobilizāciju un transporta līdzekļu rekvi-
zīciju apsardzības ministrijas vajadzībām
ar šo atcelti.

J. Čakste,
Satversmes Sapulces prezidents.

R. Ivanovs,
Satversmes Sapulces sekretārs.

Latvijas.
Satversmes Sapulce.

Sēde 21. marta.

Sēdi atklāj prezidents J. Čakste
pulksten 5 50.

Vispirms pieņem steidzamības kārtā
pārgrozījumus un papildinājumus attie-
cībā uz progresīvo ienākuma
nodokli. (Referents A. Bļodnieks)
Tālāk pieņem treša lasījuma valsts
zemes bankas statūtus. Pec

tam turpinās debates par agrārās
reformas likuma 3. daļu, kūjās pie-
dalās H. Celmiņš, K, P a u 1 u k s un
R. L i n d i ņ š.

Sēdi siēdz pulksten 9.30.
Nākošā sēde šodien, pulksten 5.

dības rīkojumi un
īvēfes.

Rīkojums Nr. 3.
Visiem resoriem un pašvaldības

iestādēm par torsu noturēšanas kārtību
pie darbu un piegādājumu izdošanas

torsu kārtā.
Ir novērots, ka resori un iestādes pie

valsts darbu vai piegādājumu izdošanas
mazāksolīšanā neievēro tās viselementā-
rākās prasības .kādas paredzētas likumā
par valsts uzņēmumiem un piegādāju-
miem, caur ko pate mazāksolīšanā pār-
vēršas par aktu, kurš nedod un arī ne-
var dot gaidāmo valsts labā visizdevī-
gāko noteikumu sasniegšanu. Galvenā
kārtā netiek ievērots likums par torgu
(sacensības) noturēšanas formālo pusi,
lai gan ari pēc satura tie techniskie
materiāli, ar kādiem operē darbus vai
piegādājumus izdodošās iestādes pie
mazāksolīšanas izvešanas, atstāj daudz
ko vēlēties viņu pilnības un skaidrības
ziņā.

Starp pielaistām formālām nepareizī-
-;-T, ;f>?>rn? [jg grtvenās

Siāmas:
1. Izdodamā darba īpašībām nepie-

mērots izdošanas veids, piemēram, būv-
darbi bieži tiek izdoti mazāksolīšanā tikai
uz rakstisku piedāvājumu iesniegšanu,
kurpretī būtu pareizāk tos izdot jauktos
torgos, tādējādi arvienu sasniedzot valstij
daudz izdevīgākas cetsas (141. un 142. p.).

2. Viena un ta pate persona, vienā
laikā, vienos un tos pašos torgos tiek
pielaista pie mutiskas un rakstiskas
sacensības, kas abzoluti nav pielaižams:
katrs, kas iesniedzis lūgumu pielaist pie
mutiskas sacensības, nevar piedalīties
tanī pašā dienā pie tiem pašiem torgiem
rakstiskā sacensībā un otrādi (171. p)

3. Mutiska sacensība tiek noturēta
pēc rakstisku piedāvājumu caurskatīšanas,
kas ir pretlikumīgi: papriekšu jānotiek
mutiskai sacensībai un pēc tam tikai
jāpāriet uz rakstisku piedāvājumu caur-
skatīšanu, pie tam ievērojot 2. p. izteikto,
ka visi tie, kas piedalījušies mutiskā
sacensībā, nevar iesniegt rakstiskus pie-
dāvājumus, bet ja tas notiktos, tad viņu
piedāvājumi atstājami bez caurskatīšanas.
Gadījumā, ja pēc 3 dienām,tiek nolikti
pēctorgi, rakstiskie piedāvājumi netiek
caurskatīti līdz pēctorgu beigām (173. un
174. p.).

4. Piedāvājumi tiek pieņemti arī velak
par sludinājuma noteikto laiku: šinī ziņā
stingri jāpieturas pie likuma 171. panta,
kurš noteic, ka pēc nolikta laika nekādi
rakstiski nedz mutiski piedāvājumi nav
pieņemami.

5. Rakstiskie piedāvājumi tiek caur-
skatīti dalībnieku nostbūtnē, kurpretī
174. p. nosaka, ka caurskatīšanai jānotiek
visu sacensības dalībnieku klātbūtnē,
pie kam iesniegtās cenas nolasāmas
visiem dzirdot.

6. Pie darbu vai piegādājumu izdo-
šanas resors vai iestāde neaoteic iepriekš
sacensības to visaugstāko ce««, par kuru
sacensība varētu tikt apstiprināta, caur
ko bieži jādzird pārmetumi no uzņēmē-
jiem, itkā ierēdņi pie sacensības iznā-
kumu pasludināšanas rēķiaātos ar per-
sonām. Lai to novērstu, likuma 153.,
154., 155. un 161._ p. noteic, ka pirms
sacensības attiecīga priekšniecība nosaka
zināmu cenu, virs kuras torgi nevar tikt

apstiprināti; šī cena ieliekama slēgtā
kuvēra un atrodas pa sacensības laiku
visiem redzama vietā. Ja sacensība de-
vuse valstij izdevīgāku cenu, kuvērs ne-
tiek attaisīts, pretējā gadījuma viņš tiek
turpat visiem klātesot atvērts un ta sa-
turs nolasīts.

Bez tam jāaizrāda uz dažām neparei-
zībām pie to dokumentu sastādīšanas, uz
kuru pamata tiek darbi vai piegādājumi
izdoti, t. i. pie līguma noslēgšanas.

Izejot no ta viedokļa, ka sacensībai
jānotiek pie gluži vienādiem noteikumiem
pret visiem sacensības dalībniekiem, jā-
gādā par to, lai darbu vai piegādājuma
apraksti būtu sastādīti tik pilnīgi un
skaidri — paskaidroti, kur tas vajadzīgs,
ar zīmējumiem, mēriem u. t. t. — ka
vēlāk pie līguma pildīšanas nevarēt*
rasties nekādas neskaidrības, caur ko ap-
zinīgi vai neapzinīgi viens uzņēmējs
varētu tikt nostādīts labvēlīgākā stāvoklī
pret otru.

Starp citu ir novērots, ka dozas iestādes,
izpildot lielākus valsts pasūtījumus, pie
sacensības noturēšanas pieprasa no uz-
ņēmējiem iesniegt cenas līdz ar attiecīgiem
preču paraugiem. Pats no sevis sapro-
tams, kā tā nostādīta sacensībā nav
uzskatama par pareizu. Turpretī būtu
jāraugās uz to, lai attiecīgā iestāde visus
preču paraugus savāktu iepriekš un ne-
atkarīgi no sacensības viņus pārbaudītu,
nāktu pie zināma slēdziena par katra
parauga labumu un vienotos iepriekš par
to, kādi paraugi (viens vai vairāk) tiks
torgostikti priekšā sacensību dalībniekiem.
Tad visi piedalījušies uzņēmēji būs no-
stādīti vienlīdzīgos apstākļos un sacensī-
bas iznākums atkarāsies vienīgi no pie-
dāvātās cenas.

Ievērojot augšā minēto un pamatojoties
uz noteikumiem par būvniecības un būv-
technikas lietu pārzināšanu 9. panta
3._ punktu (iespiesti 1922. g. « Valdības
Vēstnesī" J* 12), iekšlietu ministrija
uzdod visiem resoriem un pašvaldības
iestādēm pie darbu un piegādājumu izdo-
šanas torgu kārtā, stingri ieturēt likumīgo
kārtību saskaņā ar augšā pievestiem
aizrādījumiem.

1922. g. 18. martā.

Iekšlietu ministrs A. Kviesis.
Būvvaldes priekšnieks,

inženieris E. K o 1 p a k s.

Rīkojums.

Papildinot pagājušā gada 24. oktobra
rīkojumu zem Nr. 156633 (skaties .Val-
dības Vēstnesī" Nr. 242 pagājušā gada
25. oktobrī), iekšlietu ministrija paziņo
vispārīgai zināšanai, ka tiesība, uzturēties
Latvijas robežās bez sevišķām atļaujām,
bijušās Krievijas pavalstniekiem, kas ie-
snieguši lūgumus dēļ uzņemšanas Lat-
vijas pavalstniecībā un kuru lūgumi vēl
nav izšķirti, ar šo rīkojumu automātiskā
kārtā pagarināta līdz 1922. g. 1. no-
vembrim.

Šis rīkojums attiecas tikai uz tiem bi-
jušās Krievijas pavalstniekiem, uz kuru
dokumentiem resp. pasēm ir atzīmes, ka
atļauts dzīvot līdz pavalstniecības lūguma
izšķiršanai.

Apriņķu priekšniekiem un pilsētu po-
licijas prefektiem iekšlietu ministrija uz-
dod rūpēties par ša rīkojuma plašu iz-
ziņošanu attiecīgos rajonos un pienācīgu
ievērošanu un izpildīšanu no policijas
orgāniem.

Rīgā, 1922. g. 20. martā.
Nr. 27791 III.

Iekšlietu ministra biedrs
A. B i r z n i ek s.

Administratīvā departamenta
«"icedirektors A. Z i e p b i e k s.

Latvijas Satversmes Sapulce pieņemtie:
Pārgrozījums likumā par izvedmuitas

tarifu.
Likums par tautas augstskolu.
Likums par zirgu, ratu, ragavu, pajūgu,

automobīļu un citu transporta līdzekļu
mobilizāciju un rekvizīciju karaspēka
vajadzībām.

Latvijas Satversmes Sapulce.
Ministru kabineta sēde 1922. g. 21. martā.
Rīkojums visiem resoriem un pašvaldības

iestādēm par torgu noturēšanaskārtību
pie darbu un piegādājumu izdošanas
torgu kārtā.

Pagaidu instrukcija valsts krāj- un kredīt-
bankai par valsts ieņēmumiem,
depozītu un speciālo līdzekļu pie-
ņemšanas un valsts sumu izmaksas
kārtību.

Rīkojuma par biļošāsKrievijas pavalstnieku
ui ruīšara.-; 2

Instrukcija par kapsētu ierīkošanu.

Instrukcijas par mirušo apbedīšanu, pār-
. vadāšanu un izrakšanu.

Rīkojums par tarifu preču pārvadāšanai.
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Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vlen-

slējīgām rindiņām .... 180 rbj.— kap
par katru taļaku rindiņu . . 6 . — .

b) citām iestādēm un amata per-
sonām, par katru vienslējīgu
rindiņu 8, — .

c) privātiem par katru vienslējīgu
rindiņu 10 . — ,

Latvijas valdības *A* oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot .^s^^^^ft^^

svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
«^^^^^^^^^^^),

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Nb 2. Tel. Ns 9-89 «EsMEļguSBB^ Rīgā, pilī -Ns 1. Tel. jsfs 9-57
Runas stundas no 11—12 ^ļf^a^^^Ti Atvērts

no pulksten 9—3

Maksa par .Valdības Vēstnesi" sākot no 1. janvāra:
Saņemot ekspedīcijā:

Pat 1 mēnesi 75 rbļ. — kap.

Piesūtot mājā un pa pastu:

Wti 1 mēnesi 90 rbļ. — kap.
Par atsevišķu numuru: saņemot

ekspedīcijā ;? ....... 3 . 25 .
pie atkalpārdevējiem 3 , 75 ,



Apstiprinu.
1922. g. 16. martā.

Iekšlietu ministra b'edrs
A. Birznieks.

Instrukcija par kapsētu ierīkošanu.
1. Kapsētu ierīkošanai nolemtā zemes

gabala apskatīšanu no veselības depar-
tamenta komandētais ārsts izdara kopā
ar policijas un ieinteresēto iestāžu vai
personu priekšstāvjiem. Par apskatīšanu
sastādams akts un pieliekams vietas plāns,
kurā uzrādīta projektējamās kapsētas ap-
kārtne, atzīmētas tuvākās būves, akas un
citi ūdeņi, meži, klajumi, ceļi, debes-
puses un norādīts, uz kurieni tek apakš-
zemes straume.

Piezīme. Visus izdevumus par ģi-
menes kapsētu ierīkošanu sedz ierī-
kotājs.

2. Kapsētas ierīkošanai izvēlams viegli
pieietams, brīvi un paaugsti stāvošs sau-
lains zemes gabals, attālu no lielākiem
ceļiem, ūdeņiem un apdzīvotām vietām
(sk. instrukcijas par miroņu apbedīšanu,
pārvadāšanu un izrakšanu 5. pantu.)

3. Zemes gabaliem jābūt pilnīgi aiz-
sargātiem no pārpludināšanas. Pa viņiem
?edrīkst tecēt upītes vai strautiņi ar
ieteku upēs vai ezeros, kuru ūdeni iz-
lieto dzeršanai.

4. Vēlams, ka starp kapsētu un ap-
dzīvotu vietu (pilsētu, ciemu, mājām
un t. t.) atrodas mežs, birze vai uzkalns
un ka kapsētu ierīko taī pusē no ap-
dzīvotās vietas, uz kurieni parasti nepūš
vēji.

5. Kapsētas zemei jābūt sausai un
irdenai, vislabākā ir parupja smilts ar
kaļķu piemaisījumiem. Tekoša smilts,
melnzeme, kūdra un purvaina zeme
neder kapsētu ierīkošanai. Apakšzemes
(grunts) ūdeņa līmenis nedrīkst būt
augstāks par 2 līdz 3 metri no zemes
virsus, jeb 0,5 metri no kapa dibena un
tas Medrīkst tecēt uz apdzīvotu vietu, vai
az dzeršanai lietojama ūdeņa pusi.

6. Kapsētas lielumam jābūt piemē-
rotam paredzētām vajadzībām, trūdē-
šanas laikmetam un parastai mirstībai.
Kapsētas lielums aprēķināms skaitot
4 kvadrat metri uz kapa vietu, vairojot
šo skaitli ar 120 (mirstības koeficentu uz
1000 cilvēkiem) un ar 40 gadiem (trūdē-
šanas laiku) jeb ar vēlamo kapsētas
lietošanas laiku, ja tas ir mazāks par
40 gadiem. Bez tam jāievēro, ka jāat-
stāj 30 santimetru starpas starp atse-
višķām kapu vietām un 60 santimetru
starp kapu vietu grupām. Tad vēl no-
teicot lielumu jāparedz ceļu vietas,
2 līdz 3 metru platumā, laukumi kap-
ličai, miroņu mājai, plašākiem dēsti-
jumiem, ēkām un t. t. Šie skaitļi jāap
rēķina un jāpieskaita klāt caur reizinā-
šanu atrastam skaitlim. Tā par piemēru
ja kādai draudzei ir 1000 draudzes lo-
cekļu un viņa nodomājuse ierīkot kap-
sētu uz 35 gadiem, tad viņai ierīkojamas
kapsētas lielumu vajadzētu šādiaprēķināt:
(4 kvadrat metri X *20 X 35 = 16800)
-f x kvadrat metri ceļi -f x kvadrat
metri dēstījumi -)- x kvadrat metri kapu
vietu starpas -f- x kvadrat metri kapu
grupu starpas.

Piezīme. Pie lielākām kapsētām
rezervējama pietiekoši liela teritorija
sērgu laikiem

7.. Ja pēc vietējiem apstākļiem kap-
sētas ierīkošanai jāņem zemes gabals ar
pastāvīgu vai pa laikam augsti stāvošu
ūdens līmeni, tad nepieciešami jāgādā
par kapsētas nosusināšanu, rokot grāvjus
vai liekot drenāžas.

Veselības departamenta direktora
vietas izpildītājs Dr. J. Kivitckis.
Nodaļas vadītājs Rich. Bērziņš

Apstiprinu.
1922. gada !6. martā.

Iekšlietu ministra biedrs
A, Birznieks

instrukcijas par mirušo apbedīšanu,
pārvadāšanu un Izrakšanu./'

A. Noteikumi par mirušo
apbedīšanu.

1. nodaļa.
Mirušo apbedīšana.

1. Mirušo apbedīšana izdarāma īpašās,
tam nolūkam ierīkotās kapsētās, kūpas
ierīkot ir tiesība valdības un patvaldības
iestādēm, draudzēm, sabiedrībām un
privātpersonām. Reiz ierīkotas kapsētas
uzturēt un kopt ir attiecīgo iestāžu,
draudžu un privātpersonu pienākums.

Piezīme. Baznīcas pagrabos, velvēs
un kapličās nedrīkst miroņus ap-
bedīt.

2 Aizliegts mirušos pirms 48 c-ttindam,
izņemot ar koleru, izsitamu tīfu, sep?is,

bakām, šarlaku un citām ļoti lipīgām
slimībām mirušos, ja pēdīgi minētos ga-
dījumos nav šaubu par nāves iestāšanos
Karstā vasaras laikā mirušie apglabājami
iepriekš nosacītā termiņa (48 stundās),
ja nāves iestāsārās neapšaubāma un
miroņa konzervēšāna nav iespējama.
Šis nosacijums nezīmējas uz miroņiem,
par kuriem runā nākošais (3) pants.

3. Aizliegts līdz tiesmedicuriskai ap-
skatīšanai apbedīt šādus miroņus;

a) personas, kuras mirušas īsi pēc
kāda mechaniska insulta, kā: sitie-
niem, ievainojumiem, eksplozijām,
kritiena no augstuma u. t. t,

b) personas, kuras mirušas ar uzkrīto-
šām parādībām, kas liek šaubīties
par dabīgu nāvi pēc kāda ārēja vai
iekšēja iīdzekļa lietošanas,

c) ja piepeši mirst pēc izskata vesels
cilvēks.

d) ja atrasts mironis ar vai bez ārējām
varmācības zīmēm,

e) ja atrasts jaunpiedzimuša bērna
līķis, vai līķa sliekas,

f) ja ronas aizdomas par kāda nozie-
guma izdarīšanu, augļa nodzīšanu,
vai nozālošanu.

4. Miroņi apbedami pēc iespējas
dziļi, ne seklāk kā 3 metrus no zemes
virsus, kaps rūpīgi aizberams un nolīdzi-
nāms, vai uz ta uzmetama kapa kopiņa,

Par šo apbedīšanas noteikumu neievē-
rošanu atbildīgas tās personas, kuru
pārziņā kapsēta atrodas, (sk. 2. pantu.)

II. nodaļa.

Kapsētu ierīcība.
5. Jaunu kapsētu ierīkošanai, tiklab

pilsētās, kā uz laukiem izvēlami derīgi
gruntsgabali, kuri atrastos pilsētās ne
tuvāk par 35 metriem un puskilometri
uz laukiem no apdzīvotām vietām un
dzeršanai lietojamiem ūdeņiem.

6. Lūgumi jaunu kapsētu ierīkošanai
līdz ar plānu un vietas aprakstu iesūtāmi
iekšlietu ministrijai caur attiecīgu apriņķa
priekšnieku.

Lūgumu saņēmis iekšlietu ministrijas
veselības departaments komandē kap-
sētas vietas apskatīšanai attiecīgo apriņķa
ārstu, vai sanitarārstu un pēc pēdējā
atsauksmes, saņemšanas lemj par lūguma
ievērošanu vai atraidīšanu, par ko tas
ziņo attiecīgam apriņķa priekšniekam.

Kad izvelētais zemes gabals atzīts par
derīgu kapsētas ierīkošanai, tad apriņķa
priekšnieks izdod atļauju viņas lietošanai
ja ievēroti nākošā (7) panta noteikumi.

Piezīme. Kapsētu vietas apskatīšana
izdarāma uz īpašas, no iekšlietu mi-
nistrijas izdotas instrukcijas pamata

7. Kausētas ierīko šanai nolemtais

gmntsgaoals aprnefams ar valni vai iežo-

gojams ar cietu žogu, pati kapsēta plān-
veidīgi sadalāma kapu vietās un kapu
vietu grupās, atstājot ceļus un taciņu?,
un apstādama kokiem un krūmiem. Va-
jadzības gadījumā ap kapsētu un pašā
kapsētā rokami grāvji, vai ierīkojama
drenāža.

8 Kapsētās atļauts ierīkot kapličas
dievkalpojumiem, celt būves miroņu pa
gaidu novietošanai un miroņu uzšķēršanas
nolūkiem.

9. Pieraktas kapsētas nedrīkst lietot,
viņas slēdzamas, un ja pagājuši 40 gadi
no pēdējā miroņa apglabāšanas dienas,
viņas vajadzības gadījumā ar iekšlietu
ministrijas atļauju, var izlietot citiem no-
lūkiem, resp. apbūvēt, pārvietojot pie-
minekļus uz citu vietu.

10. Kapu vietas un atsevišķi kapi,
kuri radušies ar kara apstākļiem apdzī-
votās vietās un tīrumos, iežogojami un
uzturami, neaizkārti līdz viņu dabiskai
iznīkšanai.

III. nodaļa.
Miroņu pārvadāšana.

Miroņi apglabājami pēc iespējas tuvākā
kapsēta. Miroņu pārvadāšanai un apbe-
dīšanai tāļak par 50 kilometriem no
vietas, kur viņšmiris, ir vajadzīga rakstiska
atļauja. Lūgumi dēļatļaujas, klātpieliekot
attiecīgo zīmognodokli un ārsta apliecību
par nāves cēloni, iesniedzami Rīgā iekš-
lietu ministrijas veselības departamen-
tam un apriņķos — apriņķu priekšnie-
kiem pēc ārsta (kas mirušo ārstējis vai
viņu apskatījis) atsauksmes. Par atļau-
jas izdošanu atļaujas izdevēja iestāde
ziņo tam apriņķa priekšniekam, vai po-
licijas iestādei, uz kurieni mironi ved
apbedīšanai.

12. Mironim, kuru atļauts pārvadāt,
ja pārvadāšana notiek pa dzelzsceļu vai
kuģi, jābūt iezārkotam hermētiski slēgtā
raetala_ vai ar cinka skārdu izliktā un
aizlodētā koka zārkā, kvp ielaižams
koka kastē un aosfepiioans iā, ka neku-
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stas. Kaste aiznaglojama un aizzēģe-
lējama ar policijas priekšsiāvja un pie-
aicināta valdības vai pašvaldības ārsta
zīmogiem.

Piezīme Par miroņa pareizu iezar-
košanu jāizņem no valdības vai paš-
valdības ārsta apliecība, kura_ jāpie-
liek lūgumam dcļ _miroņa pārvadā-
šanas atļaujas dabūšanas.

13. Lipīgās slimībās mirušos drīkst
pārvadāt (ievērojot pie tam iepriekšējo
12. un 13. pantu nosacījumus) ne agrāk,
kā pusgadu pēc nāves; ar koleru, mēri,
bakām, sepsis (asins saģiftēsanu) izsi-
tumu fifu un šarlaku mirušos ne agrāk
par 1 gadu. Pa zemes ceļiem ar lipīgam
slimībām mirušos, izņemot mēri un koleru,
var pārvadāt iū*iņ pēc nāves arī laļak
par 50 kilometriem vienīgi ietinot tos
5% karbolskābes _vai 1: 1000 zublimata
atšķaidījumā mērcētos palagos. Mironis
bez tam vēl apberams ar kaļķiem un
zārks cieši aizskiūvējams un aizķīlējams.

Piezīme: Ārsti, kuri mironi apskata,
katrā atsevišķā gadījumā pēc sava
ieskata var dot rīkojumus par pie-
nācīgu aizsargu līdzekļu ievērošanu,
dezinfekciju, miroņu balzamēšanu
u. t. t.

14. Ārzemēs atļaujas miroņu pār-

vešanai uz Latviju izsniedz attiecīgas
valsts valdība, ja stāda priekšā Latvijas
valdības iekšlietu ministrijas piekrišanu,
kura atļaujai pieliekama un uz pieprasijumu
uzrādāma. Uzraudzība par šī noteikuma
izpildīšanu piekrīt muitnīcām, resp. ostas
valdēm. Uz ārzemēm metāla zārkā pie-
nācīgi iezārkotu mironi var izvest tikai
tad, ja dabūta attiecīgas valsts piekri-
šana un iekšlietu ministrijas atļauja.

Piezīme: Ja kāds mironi bez at-
tiecīgas atļaujas no ārzemēm ieved
vai uz turieni izved, tad pirmā vietā,
kur tas tiek pienākts, viņš apbedams,
re?p. nogremdējams jūrā (ja pār-
vešana tiek izdarīta pa jūru). Šādu
miroņu apbedīšanu izdara nz poli-
cijas, vai ostas valdes rīkojumu un
uz valsts rēķina,

15. Pa 'dzelzsceļu mironi var pārvest
ar pasažieru vai preču vilcieniem īpašā
vagonā; ar ātriem vilcieniem tikai iz-
ņēmuma gadījumos. Mironis pārvadā-
jams tikai pie pavadoņa.

• 2) Miroņu transports nosūtīšanas *sta
cijai jāpieteic ne vēlāki, kā 24 stundas
priekš attiecīgā vilciena atiešanas. Sta-
cijas priekšnieks, saņemdams pieteikumu,
noteic laiku, kad šķirsts ar mironi jāat-
ved stacijā.

3) Mironi pieņemot pārvešanai, dzelzs-
ceļa stacijas kase izdod nosūtītājam preču
zīmes dublikātu pret tūlītēju transporta
samaksu.

4) Par miroņa ievietošanu jāgādā sūtī-
tājam.

5) Miroņus drīkst pārvadāt tikai slēg-
tos vagonos, pa vienam un vairāk kopā.
Citas preces šinīs vagonos līdz ar miro-
ņ-em ir aizliegts pārvadāt. Tāpat aizliegts
miroņus bez svarīgiem iemesliem pār-
vietot no viena vagona otrā Pārvieto-
šana no platsliežu vagoniem šaursliežu
vagonos jāizdara miroņa pavadonim ar
saviem līdzekļiem 6 stundu laikā, bet ja
miroņa nosūtīšanas virzienā vilciens at
ietu ātrāk par 6 stundām, tad pārvieto-
šana jāizdara pēc iespējas līdz viiciena
atiešanai, bet katrā ziņā ne ilgāk par
6 stundām. Pretējā gadījumā no pava-
doņa iekasējams naudas sods par vagona
aiztusēšanu.

6) Taī _paša vilcienā, ar kuru pārved
mironi, jābrauc līdz pavadonim pasažieru
vagona, ja tāds_ vilciena sastāvā būtu,
vai vagona kopa ar mironi un jāpērk
priekš sevis braucamā biļete.

7) No slimnicām, cietumiem un citām
valdības iestādēm Latvijas augstskolai
ziniskiem nolūkiem sūtāmiem miroņiem
vai miroņa daļām, ar attiecīgu policijas
valdes atļauju, jābūt ieliktiem cietās,
smaku un šķidrumu caurnelaidošās kastēs,
pie kam šādiem miroņiem jābūt attiecīgi
nodrošinātiem pret trūdēšanu un kastēm
aizzieģeletam _ ar iestādes zīmogu. Kopā
ar šādiem sutijumiem drīkst sūtīt ari
citas preces cietā iesaiņojumā, kā mucās,
skaida traukos, cietos aizsaiņos, vaļēju
dzelzi, rudu, akmeni u, t. t. izņemot
pārtikas un baudu vielas.

8) Gala stacija mironi, resp. miroņa
daļas izdod saņēmējam pret preču zīmes
dublikātu; no pēdējā pieaicināmie poli-
cijas vai pašvaldības priekšstāvji pār-
liecinājās vai sutijuma zīmogi ir palikuši
neaizkārti, saņem mironi un raugās uz
to, ka mironis 6 stundu laikā pēc vil-
ciena pienākšanas (ja vilciens pieaāas

pīkst. 18 vasara un līdz pīkst. H 2jeni ,
tiek pārvests uz kapsētu apbedīšanai.

Pretējā gadījumā _stacijas priekšniek.
nodod mironi vietējam policijas vai ņJ
valdības iestādēm apbedīšanai.

17. Ar kuģi pa iekšzemes ūdeņiem uar»
jūru pāivedamie attiecīgi iezārkotie miroņi
novietojami uz kuģa atsevišķi no pasažiejļ
telpām un jpārējam precēm, ugUii3 '
ūdens droša vieta. Kbnosaraenti iT)jr0r,.
pārvešanai Izsniedzami tikai pie mironi
pārvešanas atļaujas uzrādīšanas. Mironj
noņemot ostā, uz kuru tas sūtīts, ostaj
valde pieaicina policijas priekšstāvi m,
nedod tam mironi un miroņi pārvarjj.
šanas atļauju tālākai rīcībai.

18 Pa zemes ceļiem bez sevišķas
atļaujas miroņus drīkst pārvest tikai lūj,
50 kilometru atstatumam un mironis var
būt iezārkots vienkārša koka zārka.

Pielikums,
Miroņu pārvadāšanas atļauja,

Ar šo aiļauts pārvest pa dzelzs-ūdens,
un zemes ceļu uz

apbedīšanai
kapos ar

(nāves cēlonis) mirušā
(uzvārds) (vārdi)

(vecums)
kārtīgi iezārkoto mironi.

Visas iestādes uti amata personas,
kurām darīšana ar miroņa pārvešanu ,
tiek lūgtas necelt nekādus šķēršļus ai.
roņa tiešai un nepārtrauktai pārvešanai,

(Zīmoga vieta,)
(Paraksts.)

J.V. nodaļa.
19. Jau apbedītus miroņus var izrāti

apbedīšanai citā vietā tikai ar iekšlietu
ministrijas atļauju. Atrakšanu var izda-
rīt tikai laikā no 15. okiobra līdz 15,
martam apriņķa vai sanitāiārsta klāt-
būtnē un ievērojot visus nākošā pants
minētos noteikumus. Izrakt miroņu
drīkst tikai no atsevišķiem vai ģimeni
kapiem, kurpretī no kopējiem (brāļa]
kapiem izrakšana katrā ziņā aizliegta.

20. Pie miroņu izrakšanas jāievēro
sekosi noteikumi s

1) jāpieaicina apriņķa vai sanitārārsķ

2) Nļzrakšaea izdaran;a agrāsrīta stundās,
3) pie izrakšanas drīkst būt klāt tikai

attiecīgas atnata personas, tieši
ieinteresētas personas un nepiecie
šamie strādnieki,

4) zārks nedrīkst attaisīt; tas ar visu
mironi izceļams cn ievietojams
līdz atvestā metāla vai cinka skārdu
izoderētā zārkā, kurš ievietojams
kartē, aizberams ar nedzēstiem kaļ
ķiem, kaste aiznaglojama un aiz-
zšeģelējama.

5) Kapa bedres dibens 20 santimelrt
augstumā apberams ar nedzēstiem
kaļķiem, kaps aizberams un p*
līdzināms.

6) Visas tieši pie izrakšanas nodarbi;
nātās personas un visi darba w
turpst uz vietas pienācīgi dezinfi-
cējami zem ārsta uzraudzības.

2L Iekams nav pagājis gads, W
vietā, no kuras izrakts mironis, nedilts
apglabāt citu.

Departamenta direktora
vietas , izpildītājs Dr. Kivi tek ij

Nodaļas vadītājs Rieb. Bērzi?»

Apstiprinu.
1922. gada 15. marta.

Satiksmes ministrs
J.Paujuks.

Rīkojums Nr. 92.
Par 1920. g. 22. maijā apstiprināto

«Pagaidu noteikumu un tarifa preču p»'
vadāšanai" § 65. papildināšanu.

Lieku priekšā .Pagaidu noteikumu^
tarifa preču pārvadāšanai" § 65. P»nK
a. preču saiakstā ieslēgt kaļķus hidra
iiskus, punkta c. — kaļķus dzēstus v

no punkta c. — izslēgt kaļķus saffl«II1B
(kaļķu pulveris).

Sakarā ar augšminēto, «Pagaido a
J

teikumu un tarifa" § 65. papildināta
rīkojumu Nr. 266 (iespļests .Dze'gjļ
Virsvaldes rīkojumu krajumā"_ Nr. 4U
pagājušā gada ,,Valdības Vēstnesi
212) jāizdara sekosi pap ildinājumi :

Punktā a. 17 tonnas, starp aP?S
miem .kalcija klora" un «Ķieģeļi, -^Vj
mot ttikšveidīgos" jāieraksta apzīrnej
.Kaļķi hidrauliskie".



Punkta C, 125 tonnas, starp apzīmē-
jumiem „Kaļi" un .Kaļķi fosforskābie",
jāieraksta apzīmējums .Kajķi dzēsti", bet
apzīmējums. Kaļķi samalti (kaļķu pul-
veris)" — jānostrīpo.

Šis rīkojums stā^s spēkā 1922. g. 15.
marta.

Dzelzsceļa galvenais direktors
K Bļod nieks.

Eksploaiācijas direktors
T.Dumpis.

Finansu direktors V. B a s t j a n s.

Apstiprinu.
Rīgā, 1922. g. 21. martā.

Finansu ministrs
Ringolds Kalnings.

Pagaidu instrukcija
valsts krāl- m kredītbankai par valsts
Ieņēmumiem, depozītu un speciālo
līdzekļu pieņemšanas un valsts sumu

Izmaksas kārtību.

A. Vispārīgi noteikumi.
§ 1.

Valsts krāj- un kredītbankas un viņas
aodaļu uzdevums ir:

.1) pieņemt un uzglabāt visus Latvijas
valsts ieņēmumus, valsts iestāžu
un amata personu depozītus un
speciālos līdzekļus un izmaksāt uz
minēto iestāžu un amata personu
čeku pamata pienācīgas sumas;

2) uzglabāt un pārdot zimognodokļa
markas, bandroles, tirdzniecības un
rūpniecības zīmes un citas valstij
ieņēmumus nesošas vērtības zīmes,
kā ari izsūtīt markas un vērtības
zīmes citām pārdošanas vietām ;

3) pieņemt glabāšanā no valsts iestā-
dēm un amata personām pēdējo
rīcībā esošus aizzieģelētas kuvērus
un paciņas;

4) izdarīt sumu pārvedumus starp
bankas nodaļām, kas saistīti ar
valsts ieņēmumu, depozitu un spe-
ciālo līdzekļu pieņemšanu un valsts
sumu izmaksu ;

.5) uzglabāt valstij piederošo vai valsts
rīcībā esošo zeltu un sudraba
stieņus, naudā un izstrādājumos, kā
ari dažādus dārgakmeņus un citas
vērtības;

4») vest par valsts sumu un citu vēr-
tību apgrozījumiem šinī instrukcijā
un vēlākos valdības rīkojumos pa-
redzētus rēķinus un sniegt attie-
cīgos termiņos periodiskus pār-
skatus finansu ministrijas .kredita
departamentam.

§ 2.
Sīkākus rīkojumus, paskaidrojumus un

šīs instrukcijas ;;apildiflājumus attiecībā
uz valsts līdzekļiem un vērtībām banka
saņem no finansu ministrijas kredita
departamenta.

§ 3.
Banka pieņem un izmaksa valsts

sumas ik dienas no 9 līdz 3, izņemot
svētdienas un svētku dienas. Paziņo-
jums par to izliekams bankas telpās
redzamā vietā publikas zināšanai.

§ 4.
Bankai aizliegts izsniegt ārpus bankas

stāvošām personām vai privatiestadēm
kautkādas ziņas par valsts rēķinu stā-
vokli vai vērtībām. Valsts iestādēm un
amata personām uz viņu rakstiskiem
pieprasījumiem var sniegt ziņas, kuras
aav no finansu ministrijas noteiktas par
slepenām.

B. Valsts ieņēmumi.
Visas ieņēmumu budžetā paredzētās

aumas, kā ari neparedzētus ieņēmumus
banka pieņem no personām un iestādēm
obligatoristu, pie pavadraksta, iemaksas
ziņojama vai nodokļa listēm, kurās
jābūt uzrādītam, no ka un uz kāda te-
koša rēķina iemaisa, un valsts ieņēmuma
vai citas iemaksas nosaukums.

§ 6,
Ja naudas iemaksaiajs nevar pie

'iemaksas noteikti uzrādīt, uz kāda
tekoša rēķina sumu iemāka vai par ko
maksā, t'ad tādas sumas ieskaitāmas
finansu ministrijas kredita departamenta
depozitu rēķinā, pie kam iemaksa neat-
svabina maksātāju no atbildības par no-
dokļu vai citu maksājumu termiņu no-
kavēšanu vai citu pienākumu neizpildī-
šana, par ko pie iemaksas jāaizrāda
maksātājam, ja naudu nodod bankai pats
maksātājs.

§ 7.
Par katru valsts ieņēmumu sumu tā-

«odod maksātājam kvitē ar bankas ka-
meja un attiecīgā grāmatveža parakstiem
*» bankas zīmogu.

o- § &
Pirms sumas pieņemšanas attiecīgs

grāmatvedis pārbauda iemaksas doku-
mentu saturu jin iemaksājamās sumas
piederību rakstā minētam tekošam rēķi-
nam, ka arī vaļ ļemaksas dokumentā
uzradītas § 5. minētās ziņas.

Piezīme. Gadijumos, kad pēc
vienas nodokļu listes Iemaksā līdz
ar valsts nodokļiem aū pašvaldības
iestādēm pienākošās sumas, banka
ieskaita visu sumu attiecīgā tekošā
rēķina un izdara pašvaldības iestā-
dēm piederošo sumu pārskaitīšanu
uz attiecīgā tekošā rēķina īpašnieka
rīkojuma pamata, ne retāk kā 4 reiz
mēnesī.

§ 9
Par naudas saņemšanu kasieris uz

iemaksas dokumenta ar savu parakstu
apliecina naudas pieņemšanu, uzrādot
sumas lielumu. Piezīmē pie § 8. minētos
gadījumos kasieris apliecina naudas sa-
ņemšanu kcosumā.

§ 10.
Kad sumas ierakstītas attiecīgos tekošos

rēķinos, katra atsevišķa tekoša rēķina
dokumentus pie pavadraksta, uzrādot
dokumentu skaitu un kopsumu, nosūta
tekošu rēķinu īpašniekiem; centrs — ne
velak kātreša dienā_ un nodaļas ne vēlāk
ka septītā dienā_ pēc naudas iemaksas.
Ja uz kādas iestādes tekoša rēķina vienu
vai vairākas dienas no vietas neko neie-
maksātu, tad par to jāatzīmē pie pirmās
dokumentu sūtīšanas pavadrakstā augšējā
daļa, _bet ja maksājumu nebūtu mēneša
pēdējas dienas, tad pēdējā mēneša dienā
nosūtams attiecīgai iestādei raksts ar
attiecīgu paziņojumu,

§ 11.
Banka atver valsts iestādēm ieņēmumu

tekošus rēķinus pēc īpaša saraksta, kuru
sastāda kn-dita departaments. Katram
atsevišķam ieņēmumu tekošam rēķinam
viena budžeta gada laikā piesavināms
negrozāms nosaukums un numurs.

C. Valsts izdevumi.
§ 12.

Banka var izmaksāt sumas no valsts
izdevumu rēķina tikai uz valsts iestāžu
vai amata personu orderčeku lpamata,
kuriem likumīgā kārtā dota pilnvara pat-
stāvīgi izlietot valsts budžetā paredzētos
kredītus. Kredīta rīkotāju sarakstus no-
teic kredita departaments. Banka atver
valsts izdevumu tekošus rēķinus tikai
tām iestādēm un amata personām, kuras
uzņemtas misētā sarakstā, un tikai tejās
nodaļās, kuras minētā sarakstā uzrādītas.

§ 13
Orderčeka jabut uzradītam: 1) kredīta

rīkotāja nosaukums un viņa piederība
padotības kārtībā, 2) budžeta iedalījums
(vieta un §), 3) budžeta gads un 4) iz-
devumu tekoša rēķina numurs. Ja order-
čeks ir izrakstīts uz vairākiem paragrā-
fiem, tad tekstā jāuzrāda, cik no vispārē-
jā' ordeičeka sumas izrakstīts uz atse-
višķiem paragrāfiem.

§ 14.
Bez tam pie orderčeku izmaksas vel

jāievēro sekošais:
1) vai izmaksas orderčeks pa-

rakstīts no tām personām, kurn
paraksti ziņoti bankai un vai
paraksti apstiprināti ar likumīgo
zīmogu,

2) izmaksas orderčeka drukāšana uz
rakstāmas mašinas nav pielaižama.
Vispāri nav pielaižama tāda veida
izmaksas orderčeka izgatavošana,
kura varētu dot iespēju viegli grozīt
tekstu,

3) katrs labojums, izmaksas orderčeka
samā vai tekstā jāapstiprina uz
paša dokumenta ar to personu pa-
rakstiem, kuriem tiesība parakstīt
minēto dokumentu.

§ 15.
Bankai tiesība prasit un kredita rīko-

tāja pienākums iesūtīt sava laika liku-
mīgi apliecinātus to personu parakstu
paraugus, kuri piinvaioti izmaksas order-
čekus parakstīt.

§ 16.
Orderčeka apzīmētas sumas izmaksa

pa daļām nav nekāda gadījuma pielai-
žama.

§ 17-
Ja izmaksas erderčeks nesaskan ar

augšminētiem noteikumiem, tad tas nav
pieņemams, bet. ja iesūtīts, tad ar attie-
cīgu paskaidrojumu par neizmaksāšanas
iemesliem nosūtams atpakaļ tai iestādei
vai amata personai, kura viņu izdevusi,
ne vēlāk kā trešā dier-a pēc orderčeka
saņemšanas.

§ 18.
Naudas saņēmējam jāparakstās uz iz-

maksas orderčeka par saņemto sumu,
pie kam suma rakstāma burtiem.

§ 19.
Visi orderčeku taloni pec izmaksas un

iegrāmatošanas pie pavadrakstu un viņu
kopsumas noskaņošanas ar attiecīgas
dienas valsts izdevumu rēķina kopsumu,
centram —_ ne vēlāk kā 3. un nodaļām
— 7. dienā, jānosūta attiecīgu tekošu
rēķinu īpašniekiem pēc piederības ; order-
četri paliek kā attaisnojoši izmaksas do-
kumenti bankā.

§ 20.
Bankas nodaļas izmaksa valsts sumas

atvērto kredītu robežās. Ja iestādes, vai
amata personas pieprasa vairāK, nekā
viņas ricībā atrodas brīva kredīta, tad
banka neizmaksā un, ja orderčeks pie-
sūtīts pa pastu, to sūta atpakaļ ar pa-
skaidrojumu, ka nav pietiekoša kredīta.

§ 21.
Par izmaksas orderčekiem, izrakstī-

tiem uz kādas iestādes, kara spēka
daļas u. t. t. vārda, naudas sumas iz-
maksājamas šo iestāžu pilnvarotai
personai, pie kam pilnvarai jābūt parak-
stītai no iestādes priekšnieka un apzī-
mētai ar iestādes zīmogu. Pilnvara
pievienojama pie izmaksas orderčeka
talona.

§ 22.
Banka atver, pamazina un slēdz kre-

dītus uz kredīta departamenta rakstisku
vai telegrāfisku rīkojumu pamata. Pie
kredīta atvēršanas pa telegrāfu katru reiz
banka saņem no kredīta departamenta
rakstisku apstiprinājumu.

D. Depozīti un speciālie
līdzekļi.

S 2d.

Valsts iestāžu un amata personu sa-
rakstu, kurām tiesība atvērt krāj un
kredītbankā depozitu un speciālo līdzekļu
tekošus īēķinus, nosaka kredīta depar-
taments.

§ 24.
Depozītus un speciālos līdzekļus pie-

ņemot bankai jāievēro pēc būtības
§§5 — 9 minētie noteikumi.

§ 25.
Depozītus un speciālos līdzekļus iz-

maksājot bankai jāievēro pēc būtības
§§ 12, 13 un 16 minētie noteikumi.

§ 26.
Katras dienas depozītu un speciālo lī-

dzekļu ienākumu un izdevumu doku-
menti §§ 10 un 19 minētā kārtībā no-
sūtami tekošā rēķina īpašniekam.

E. Pārskati.
§ 27.

Bankas centrālas valdes pienākums dot
kredīta departamentam divos eksemplāros
un valsts kontrolei vienā eksemplārā:

1) mēneša valsts ieņēmumu un iz-
devumu tekošu rēķinu apgrozījumu
pārskatus, ne vēlāk kā līdz nākošā
mēneša 5. dienai;

2) gada valsts ieņēmumu un izdevumu
tekošu rēķinu apgrozījumu pār-
skatus, ne vēlāk kā līdz katra gada
15. aprīlim, un

3) bez tam par visām valsts sumām
banka dod ziņas pēc vajadzības uz
atsevišķiem kredīta departamenta
pieprasījumiem.

Rīgā, 1922. g. 21. martā.
Kredīta departamenta

direktors A. K ā r k 1 i ņ š.
Valsts budžeta nodaļas

priekšnieks B e n šo n s.

Valdības iestāžu
paziņojumi.

Tiešo nodokļu departamenta paziņo-
jums nekustamu īpašumu nodokļu lietā.

Tiešo nodokļu departaments paziņo, ka,
saskaņā ar pilsētu un miestu nekustamu
īpašumu nodokļa rīkojuma 24. pantu
(publicēts «Valdības Vēstneša* J* 211 —
1921. g.), minētais nodoklis par 1921. g.
ir aprēķināts Daugavpils apriņķī: Krust-
piSs pilsētā un Krāslavas, Līvānu un
Preiļu miestos un nodokļa listes izsūtī-
tas maksātājiem 1922. g. 3. martā dēļ
nodokļa nomaksas līdz 1922. g.
31. martam.

Rīgā, 1922. g. 21. martā.
Direktors A. V i n t e r s.

Nodaļas vadiiājs A. Kauliņš.
Darbvedis A. Mazu rs.

Saraksts
ārstniecības un peldu vietām, kurās
reibinošu dzērienu pārdotavām atļauts
tirgoties pa vasaras periodu ar pusgada
paientrem no 1. maija līdz 30. septembrim,

šo pēdējo dienu ieskaitot.
Izdots uz 1920. g. 17. augusia likuma

par alkoholu saturošu vielu ražošanu,
aplikšanu ar nodokļiem un pārdošanu
187. panta piezīmes pamata (Likumu
krājums 1920. g. 10.), vienojoties ar iekš-
lietu un zemkopības ministrijām.
Liepāja, Ventspils, Buļļi, Bulduri, Edia-

burga, Majori, Dubulti, Meiluži,
AsariKaugari, Mangaļi (Vecāki)
un Peterupe — jūpas peldu vietas.

Ķemeri, Baldone un Kandava — sēr-
avoti.

Priedaine un Ogre — vasarnīcu vietas.
Pogulanka (7 verstes no Daugavpils) —

peldu un ūdens dziedniecības
iestāde.

Rīgā, 1922. g. 21. martā.
Finansu ministra biedrs

A.Riekstiņš.
Netiešo nodokļu departamenta

direktors K. Kalniņš.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1922, g. 21. martā.
1. Noklausās ministru prezidenta ua

finansu ministra ziņojumus par Baltijas
valstu konferences darbību Varšavā no
š. g. 12. līdz 17. martam.

2. Pieņem politisko vienošanos starp
Igauniju, Somiju, Latviju un Poliju un
nolemj to iesniegt Satversmes Sapulcei
ratificēšanai.

3. Apstiprina aizdevumus lūpniecības
atjaunošanai.

Tirdzniecība un
rūpniecība.

Kursi
Rīgas biržā, 1922. gadā 22. martā.

mt_ - ; u-i1-. .35 ," , iii

1
Zelta franks (0,29032 gr.) . . . 50.—
Amerikas dolārs . 252 75-258.75
Angļu mārciņa 1111—1131
Francijas franks 22.75—23.25
Beļģijas franks 2125—21.75
Šveices franks . . . „ . ". . . —
Zviedrijas krona 66 75-67. 75
Norvēģijas krona 44 25-45.25
Dānijas krona 54 00— 55.00
Čechijas krona 4 42—4.52
Holandes guldenis . , 96 25-97.75
Vācijas marka ........0.85~f>,90
Somijas marka 5 55-5.6*
Igaunijas marka 0.70 0.75
Polijas marka 6.C0—t.6Č
Padomes rbļ —
10 rbļ. zelta 1250.00
Zelts 94.9

Valsts krāj- un kredītbanka
i, Friedmanis, KBeiairtl

Teiegrar-
(I.*tvjj68 frsegrale ?ž«:totr - -.* ģ.«*mj« lelegra«.«J

Kaunā, 20. martā. (Elta.) Polijas
valclīDa 16. martā devuse atbildi uz Lie-
tavas priekšlikumu nodot starptautiskās
tiesas izspriešanai jautājumu, vai Suvalku
līgums juridiski vēl ir spēkā. Poļu val-
dība atsakās no tālākām diskusijām, jo
pēc Viļņas saeimas lēmuma pievienot
Viļņas apgabalu Polijai, uzskata strīdu
par izbeigtu.

Varšavā, 21. martā. Varšavā atklāta
starptautiskā sanitarkonference, kurā pie-
dalās 24 valstis.

E i 1 v e z ē, 20._martā. (Radio.) No
Varšavas ziņo, kā tūliņ pēc Baltijas
valstu konferences slēgšanas padomju
valdība iesnieguse Somijai, Igaunijai,
Latvijai, Lietavai un Polijai priekšlikumu,
noturēt Maskavā 22. marta jaunu kon-
ferenci kopā ar padomju Krieviju, lai
iztirzātu Dženovas konferences dienas
kārtībā uzņemtos jautājumus.

E i 1 v e z ē, 21. marta. (Radio.) Agrāka
Vācijas province Požene galīgi_ pariet
šinīs dienās zem Polijas centraiparvaldes
un līdz ar to tiek pievienota Polijas
republikai.

Redaktors: M. Arons.
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Tiesu sludinājumi.
Latvijas kafstiesa,

pamatojoties uz savu rīcības sēdes lē-
mumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē biļ. virsleitnantu VHI Anša d.
Nelmani, kurš apvainots par noziegumiem
kas paredzēti kara soda likuma 1869. g.,
IV. izd. 232. p. III. d.

Minētais Neimans: latvietis, luterticīgs,
dzimis 30. augustā 1889. gadā, Jelgavas
pilsētas pjederīgs.

Personām, ku;ām būtu zināma viņa
uzturēšanās vieta, nekavējoties ziņot kara
tiesai, vai tuvākai poli ījai, kurai to
arestēt un nogādāt pēc piederības.

Kāja tiesas priekšsēdētājs
pulkv.-leitn. Fr. Birkensteins.

Sekretārs, k i. iet- A. Rniapt,

Rīgas apg. tiesa, 1. civilnod.,
uz civ. proc. lik. 293, 295,298, 301,309.,
311. p. p. pamata, nz Emtillas Baigai»,
dzim. Peterson, lūgumu viņas prasības
lietā pret Andreju Balgalv par laulības
Šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, Ierasties
tiesā īetru mēneša talkā no šī
sludinājuma iespiešanas dienas .Vaid.
Vēstn.*._

Pie lūguma pielikti: laulības aplie-
cība art apliecība par atbildētāja prom-
būtni — ar norakstiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieta-
Jtsies personīgi vai caur pilnvarnieku,
®la nolikta tiesas sēde lietas klausī-
jasai aizmuguriski.

Rigi, 3. martā 1922. g. M> 431472
Priekšsēdei, b. v. M i n k e v i č s.

Sekretāra v. Stute.

Higas apg. tiesa, 1. civilnod.,
s< dv. prec. lik. 293, 295, 298, 301,
309,, 311. p. p. pamata, uz Romāna
Sullusa Lapiņa lūgumu, viņa prasības
lieta pret Emīliju Laplņ, dzim. Vagner,
par laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kūjas dzīves vieta prasītājam nav
zināma, ierasties tiesa četru mēnešu
laika no šī sludinājuma iespiešanas
dienas „Vald. Vēstnesī'.

Pie lūguma pielikti: laulības apliecības
noraksts un 3 vēstules — ar norakstiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā neiera-
dīsies personīgi vai caur pilnvarnieku,
tffcs nolikta tiesas sēde lietas klausī-
Senai aizmuguriski.

R?gā, 3. maitā 1922. g. J*431473
Priekšsēdei b. v. Minkevičs.

Sekretana v. Stūre.

Rīgas apg. tiesa, I. civilnod.
«z civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301.,
309., 311. p. p. pamata uz Emmas
Cīnīt. dzim. Rublis, lūgumu viņas
prasi r>as lietā pret Eduardu Cinlt,
par laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kura dzīves vieta prasītājai nav zināma,
ierasties tiesa četru mēnešu laikā
no Sī sludinājuma iespiešanas dienas
«Valdības Vēstnesi';

Pie lūguma pielikti: laulības apliecība
an apliecība par atbildētāja prombūtni
— ar norakstiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies
personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai
aizmuguriski.

Rīgā, C. martā 1922. g. Jfc 431503.
Priekšsēd. b. v. Minkevičs.

Sekretāra v. Stūre.

Eigos Maltieša, 1.MM&k
nz lik. par laul. 11. p. pamala, ar šo
dara zināmu, ka tiesa 16. jsnvarī
1922. g. Georga Leonharda Aerfelda
prasības lieta pret Almu Karoilnl
Aerfeld, dzim. Svan, par laulības šķir-
šanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt slēgtu Vilandē 1881. g. 22. martā,
starp Georgu Leonhardu Aerfeldu un
Almu Karolini Aerfeld, dzim. Švan
laulību.

Ja atbildētāja, civ. proc. lik. 728., 731.
an 748. p- p. paredzētā laikā neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 16. martā 1922. g. Jfe 431776
Priekšsēd. b. J J a k s t i ņš.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabali reģ. nod. vadīt.
nz civ. pr»c. lik. 146G. p. pamata, ar
šo dara zināmu, ka Baltijas koku
brāķeru arodnieciska biedrība, kas
reģistrēta no šis tiesasSO. martā 1920. g.,
likvidēta saskaņa ar min. biedr.
biedru 16. okt. un 27. novembra 1921. g.
pilnu sapulču lēmumiem.

Rīgā, 25. februārī 1922. g.
Nodaļas vadītājs E. Bitte,

fiigas apgaiiaiftaa, 1. ciiilnoasļa,
nz lik. par laul. 77. p. pamata, ar šo
dara zinamn, ka tiesa 9. janvārī 1922. g.
Effrides Sieriņ, dzim. Bērziņ, prasības
lieta pret MSrtSou 3ohacu Sietiņ. pa:
laulības šķiršanu aizmugur. nosprieda:
slēgtu no Mārtiņa draudzes mācītāja
Rīga, 20. septembrī 1909. g. starp Mār-
tiņu Johanu Sietiņu un Hfridi Sietiņ,
dzim. Bērziņ, laulību šķirt, piedzīt no
prasītajās Elirides Sietiņ valstij par
labu 400 rbļ. tiesas nodokļa, un bez
tam no atbildētāja Mārtiņa Sietiņa prasī-
tājai par labu 966 (deviņi simti seš
desmit seši) rbļ., tiesas tm lietas veša-
nas izdevumus.

Ja atbildētājs civ. proc. lik. 728., 731.
un 748. p. p. paredzētā laika neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 6. martā 1922. g. ?«! 431504
Priekšsēd. b. v. Minkevičs.

Sekretāra v. Stūre.

Liepājas apgabaltiesa,
9. februārī 1922. g. uz lilijas Gulbe
lūgumu un pamatojoties uz 18. marta
1920. gada likumu un civ. proc. iik.
2081—2086. p. p. n o 1ē m a: 1) parādu
par 8300 rbļ. pēc obligācijas, izdotas
uz Lības Jēkaba m. Mei, dzim. Tilt, vārda
un 24.novembrī 1912. g. nostiprinātas uz
Lilll, vi*a ari Liba Jorena m, Gulbe,
dzim. Stūrman, un Emmai Līzai Pētera
īd. Gulbe piederošas nekustamas mantas
Liepājas pilsētā, zern hip. Ks 1528, atzīt
par pilnīgi samaksātu līdz ar visām
procentēm; 2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minēto parādu
izdzēšanu iz zemes grāmatām; 3) iemak-
sāto naudu glabāt tiesas depozitā lidz
kreditora ierašanai, kuram tad naudu
izmaksāt.

Liepājā, 25. febr. 1922. g. 801/21
Priekšsēd b. V. B i e n e n š t a m s.

uvaivMllo i

Jelgavas apgabaltiesa,
az civ. ties. ust. 293., 301. un 309'. p. p.
pamata uzaicina 3āni Rasmani, Saira
dzīves vieta nezināma, četru mēnešu
laikā ierasties šai tiesā, saņemt norakstus
noviņa sievas Lizettes Rasman
iesiīdztbas raksta viņu laulības šķiršanas
lieta un no pielikuma, laulības apliecības,
un uzdot savu dzīves vietu Jelgavas
pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmais neierastos,
lietu noliks uz termiņu un izspriedis bez
rtņa klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Jelgavā neuzdos, nicini-
jumu uz tiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kanclejā.

Jelgavā, 14. martā 1922. g.
Priekšsēdētāja v. R. Mttllers.

Sekretārs Zitnderso? 1!

Jelgavas apgabaltiesa,
uz 1921. g. 1. iebruara lik. par laulību
44,, 61., 76., 77. un civ. ties. likumu
339., 366., 411., 438., 698., 700., 704 un
718. pantu pamata, ar šo dara zināmu
Voldemāram Helnrlcham Matuše-
viteam, ka tiesa 25. februārī 1922, g.,
aizmuguras nosprieda viņa laulību ai
Paulinu Matuševitc, dzim.Tellman šķirt.

Jelgava, 13. martā 1922. g.
Reģistr. nod. pāra. tiesu. R. Mullers.

Sekretārs Zandersons.

v. «. LJ. J U m U C g,

tlģt mMkrn I. ietirip pristavs
V i 1d a u skura kanclejā atrodas Rīgā,
Marijas ielā N& 4a, paziņo:

1) ka Rīgas hipotēku biedrībai tekošu
maksājumu nesamaksāšanas dēļ pai
1500 r. c. n. lielo aizdevumu 7. maijā
1911. g. ar o/« un izdevumie.i» 24. maijā
S. g., pulkst. 10 tīta, Rsgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē,

iz illisiitoim
tiks pārdots Konrāda Ivana dēla
Svencera un Palsas Paula m. Susslnas
nekustams īpašums, kurš atrodas Rīgā,
isisza Kalna iela N° 33, 111. hip. iecirknī
ar zemes grām, reģ. N° 1188 (grupā 45,
grunts N» 96) un sastāv no neapbūvēta
grunts gabala;

2) ka īpašums priekš publiskiem tor-
giem apvērtets par 1600 rbļ.;

3) ka bez augšmin. prasības īpašums
apgrūtināts ar hip. parādiem par 1000 r.;

4) ka personām, kuras vēlas pie tor-
'/iem dalību ņemt, jāiemaksā zalogs —
desmita daļa no apvērtešanas sumas un
jāstāda priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav šķēršļu
min. personām iegūt nekust, i pašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas Rīgas Valmieras zemes grām.
nodaļa.

Personām, kurām ir kādas tiesības uz
pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu ne-
pielaiž, tādas tiesības jāuzrāda ,1dz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, attiecošies uz
pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi Rīgas
apgabaltiesas III. civilnodaļas kanclejā.

Rīgā, 18. martā 1922. g. x° 1
Tiesu pristavs V i 1 d a u s.

Hīgsj imMkm i. iecirta pristavs
pszīņo, ka 28. martā 1922. g., pulkst.
10 dienā, Riga, Klosterbaznīcss ielā K» 2
tiks IcpSrdots uz otriem torsiem1. Rubinova kustams īpašums, sastā-
vošs no 2 urbjamām mašinām, novērtpar 20,000 r.

Rīgā, 20. martā 1922. g.
Tiesu pristavs Vildans.

Pravlņu-Splrgus pag. valde izslu-
dina par nederigu zirgu pasi, izdotuzirga īpašniekam Dzenim 1920. g no
Codes pag. valdes (numurs nezināms),
kura pieteikta par zudušu.

Citu iestāžu slud
Lfizberģa pagasta vai-j.
Valkas apriņķī, ar šo izsludina k.

1. aprīli 1922. g. tik M
atvērta Lāzberģa pagat |

Ateistu asdaja
ar darbības rajonu Lāzberģa d»o. i
Nodaļas sēdeklis Lāzberģa pag na5

Nodaļa pieņems paziņojamas un ht
lību noslēgšanu izdarīs katru otrdie
un piektdienu no pulksten 11 rjļj ļ-J}
pīkst. 2 pēc pusdienas, izņemot svētki
dienas. Dzimšanas gadījumi jāM,i»I
obligatoriski 14 dienu laikā. "

Lāzberģa, 17. martā 192J. g. j$ gj.
Pag. valdes priekšsēdētājs (paraksts}

Darbvedis A. Korns

Laizss pHsēfas policijai kaītieji
Ludza, Baznīcas iela Ms 22, 29. mani,
5. g, tiks pārdotas

vairāksolīšanā
cigaretes, papirosi, kannas, lietotas p«.
dēles, bojāti trauki un veca dzelzs.

Ludzas pils, pol. pr. Strošm an»

iBriBja ceļa iažiiiJuāiiT"
izdos 31. martā S. g., pulkst. 12 dieni

alllā raUaaā
savā kanclejā Jelgavā, Upes Jeiā }* Ķ

celtuves (plosts)
bĒves darbus pār Lielupi,

pie Kalnciama.
Pirms torgu sākšanas dalībniekiem j|.

iesniedz rakstiski paziņojumi, nomaksšU
ar attiecīgu zīmognodokli, dēj pielai-
šanas pie torga, un jāiemaksā 20i>0 rbL
drošības naudas. 2

Turpat var dabūt tuvākas ziņas ptr
darbiem. 588

Samaksaszinu*grāmatiņas
pēc .Valdības Vēstneša* >&187,j»22. augusta š. g. publicēto rīkoju.™,

par traktieru, kafejnīcu, kondi-
toreju un viesnīcu apgrozīju"»

nodokli -dabūjami Valsts tipogrāfija. p<» *
par 9 rbļ. grāmatiņa. -

I8®s:l©fialais Isatrs.
Trešdien, 22. marta, pulksten 7 v«

.JlTērnieflu laiftifla***9
Ceturtdien. 23. marts, pulkst. 5 p- ^

Skolēnu izrāde: < (
,.Jāxems siM vi&a &r3p '

Dažāai bšu
Ropažu pagasta padom

20. apriti 5. g., pulkst. 12 dienš,

ipi īlSttl 19 liii;
alga ārstam pec vienošanās. H> 428

Ropažu pagasta padom&
20. aprīli 3. g, pulksten 12 dienā

izdēs mazākprasilanā

tautas nama būvi
Torga dalībniekiem jāieliek 10.OflOibļ.

zaloga. Adrese: caur Inčukalnu.

Apdrošināšanas akciju sabie-
drības „KURZEME" direkcija

ar šo uzaicina akcionāru kungus, ni
statūta §§ 14., 17. un 22. pamata, »

Miju, ipīrip ml
8. aprHI 1922. g„ pulksten 6 pēc pusd,,
Liepājas lauksaimnieku ksn«irna bie^
drības telpās (Rīgā, l. Smilšu ielā J\s 36).

Diena» kārtība:
1. Gada pārskats par 192!. gadu.
2. 1922. gada izdevumu budžeta caur-

lūkošana.
3. Pamatkapitāla pārvērtēšana zelt*

frankos.
4. Viena direktora ievēlišana.
5. Varbūtēji pieprasījumi.

Ja šinī sapulcē neierastos statūtos pa-
redzētais akcionāru skaits, tad, uz stāt
§ 22. pamata, 22. aprīli 1922. *>
pulksten 6 pēc ousd., notares turpat

otru sapulci, ^£
rain

Sadie|
pirmie īga un viņas lēmumi g*Hgi , ne-
atkarīgi no atnākušo akcionāru skaita.

Direkcija ^

Latvieša imlmU Mmm
paziņots, ka viņas izdota noguldīju*»
zīme sub. J* 2411, Lit. B. uz PSt«ļ*
Petersona vārda, par Latv. rbļ_ 30W
(. trīs tūkstoši) ir nozudusi, kamdēļ v*
kam pie minētās zīmaa bntu_ kla#
likumīgas prasības, tiek uzsieļnāti p'"
teikt tās viena mēneša Uikā, _ sk3»<"
no izsludināšana» dienas Latviešu saf
starp, kreditbledr. Pēc ša termina no-
tecēšanas augšā minēts) zīmi skaitīs p»

nederīgu un viņas vietā tiks izriofa ci»
Valo^,,

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
az Latvijas civillik. kop. 36. p. piezīmes
pamata, ar šo paziņo vispārībai, ka
Arturs Etniļa dēls Corns un ta sieva
Elza_ Juliāna m. Corn, dzim. Bartelmes,
noslēguši savstarpīgo laulības līgumu
pie Rīgas notāra E. Trautzolta 23. janvārī
1922. g., reģistra Sk 3, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēlusī Bait. gub. civillikumu 79. un
turpm. p. p. paredzēto laulāto mantas
kopību,

«īgā, 7. martā 1922. g. Jfe 1304
Priekšsēd. v. V e i d n e r s.

Sekretārs A. Kaive.

^ya8 apgabalt. reģistr. nodaļa
«2 civ. proc. l\ _ 1460. p. pamata pa-
«iņo, kasaskaņa ar apgabalitesas adrci-
nistrativas _ noc-aļas lēasumu 22. februāri
1922. gada reģistrēta kooperatīva sabie-
drība zem nosaukums: Sējas -Inču-
kalna savstarpējā usunsapdroslnā-
Sanas biedrība.

liisbiedrības valdes sēdeklis atrodas
Sējas pagastā, Rīgas apriņķī.

Priekšsēdētaja v. E. Bitte.
Sekretāra p. J. O s s.

Liepājas apgabaltiesa,
uz sava 6. marta 1922. g. lēmuma pa-
mata, _ uzaicina 26, februārī i 918. g.
Liepājā mirušā Andreja Frēllcha man-
tiniekus, kreditorus, legatarus, Hdei-
komisarus un visas citas personas, kam
varētu bSt kādas tiesības vai prasības
uz atstāto mantojumu, pieteikt viņas
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas .Val-
dības Vēstnesī".

Tiesības un prasības, par kūjām nebūs
paziņots tiesai minētā laikā, tiks atzītas
par zaudētām uz visiem laikiem.

UepāļS, 11. martā 1922. g. Ns 520/21
Priekšsēd. b. V. B 1 e n e n št a m s.

Sekretāra paL v, i. E. Hūn.

3igas apgabalt. reģ^tr. nodaļa
az dv. proc. lik. 146011. p. pamata pa-
īSijO, ka_saskaņā ar apgabaltiesas admi-
tHUathrās nodaļas lēmuma 22, februāri
1922. g., reģistrēta bezpeļņas sabiedrība
zem nosaukuma; ..Staiceles dramatis-
kais pulciņš'.

Sabiedrības valdes sēdeklis atrodas
Rozēnu pagastā.

Priekšsēd. v. E. Bitte.
Sekretāra p. J. O šs.

^rgas apgabali, reģistr. nodaļa
az clv. ptoc. lik. 146031. p. pamata pa-
zijo, ka saskaņā ai apgabaltiesas admi-
nisirativās nodaļas lēmumu 22. februārī
1922. g. reģistrēta kooperatīva sabie-
drība zem nosauk! ms: „R!jas pilsētas
SpisSļu Ielas, mftļas N» 24b iedzīvo-
tāju īrnieku savienība"

^Sabiedrības va*des sēdeklis atrodas
Rīga. Priekšsēdētaja v. E. B 111 e.

Sekrrtara p. J. O šg.

Rīgas apgalt. reģistrac. nodaļa
az civ. pr. lik. 1460. p. pamata pa-
ziņo, ka saskaņā ar apgabaltiesas ad-
ministratīvās nodaļas lēmumu 22. februāri
1922. g. reģistrēta kooperatīva sabie-
drība zem nosaukuma: „Sfgas pilsētas
Marijas Ielas, mājas N» 49 Iedzīvo-
taju-Irnieku savienība".

iabiedrības valdes sēdeklis atrodas
Rīgā.

Priekšsēdētāja v. E. Bitte.
Sekretāra p. J. O šs.

Liepājas apgabaltiesa,
uz sava 27. febr. 1922.g. lēmuma pamata,
uzaicina 7. septembrī 1918. g., Liepājā,
miruša ]ohana panna) Mārtiņa dēla
Grinlnga, viņš ari Tlde, aantin., kredit.,
legatsr., iideiKomis. un visas citas person.,
kuram varētu būt kādas ties. vai prasības
uz nel. atstāto mantojumu, pieteikt viņas
tiesai sešu mēneša laikā, skaitot ao
sludinājuma iespiešanas dienas .Val-
dības Vēstnesī*.

Tiesības un prasības, par kūjām ne-
ons paziņots tiesai minētā laikā, tiks
atzītas par zaudētam uz visiem laikiem.

Liepājā, 3. martā 1922. g. Ns 517/22.
Priekšsēd. biedrs V. Bienenštams.

Sekretāra pal. v. i. E. H ū n.
Liepājas apgab. tiesa, reģ. nod.,
uz civ. proc. likuma 1460/71. p. pamata,
paziņo, _ ka saskaņā ar tiesas lēmumu
6. marta 1922. g., kooperat. sabiedrību un
viņu savienību reģistra 1. daļā ir ievests
kooperatīvs zem nosaukuma: „Ugalas
savstarpējā ugunsapdrošinSšanas
biedrība", kuras valde atrodas Ugāles
ragastā.

Liepājā, 11. martā 1922. g. J* 36
Reģ. nod. pārzinis: C i n ce 1s.

Par sekretāra pal. J. Aldermans.

Praviņu-Spirsus pag. valde izslu-
dina par nederīgu zirgu pasi 16 815,
izd. 1920. g. Latgalē uz bēra zirga,
lOjjadus veca, kūja pieteikta par zu-
dušu no tagadējā zirga īpašnieka Bau-
šķenieka, Praviņu pag. J* 261

Iespiests valsts llmzr'iim-

Jelgavas apgabaltiesa
pamatojoties uz civ. tees. kārt. 1958. p
paziņo, ka šīs tiesas sēdē š. g. 10. aprīli
attaisīs un nolasīs 31. janvārī 1920. g.
miruša Harkovā, Bertholda Kleina
testamentu.

Jelgavā, 18.mart. 1922.g. L. 1*.409/22.g
Priekšsēdētāja v. Matisons.

Sekretārs Zandersons.

Rīgas apgabaltiesa, 1. civilnod.,
nz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301.,
309., 311. p. p. pamata, uz Jāzepa
Pūtei lūgumu viņa prasības lietā pret
Annu Pūtei, dzim. Jankovskij, par
laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo, kuras
dzīves vieta prasītājam nav zināma.
Ierasties tiesā četru mēnešu laikā
no šī sludinājuma iespiešanas dienas
«Valdības Vēstnesī*.

Pie lūguma pielikti: laulības zime un
apliecība par atbildētājas prombūtni —
ar norakstiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā neieradīsies
personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai
aizmuguriski.

Rīgā, 6. martā 1922. g. f& 431505
Priekšsēdēt. b. v. Minkevičs.

Sekretāra v. Stūre.

Rijas apgabalt 3- civilnodaļa,
uz clv. ties. lik. 1967., 2011.—2014. tw
209. p. p. unBalt. privattles. kop. 2453. p.
pamata uz EmHIjas Vakibras piJnv.
zvērināta advokāta O. Valdmaņa lūgumu
uzaicina visas ;wtsonas, kurām ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ierunas prel
šai tiesā 11. oktobrī 1921. g. publicēto
25. janvārī 1917. g. Rīgā mirušā Jēkaba
Jēkaba dēla Valvod-Vaivad notarielo
testamentu, kā ari visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības az mir,
Jēkaba Vaivod-Vaivad mantoj. vai sakarā
ar šo manto}.,Kē «iantin.,ligatar.,h'detkom.
{Mirādlevēj. u. t. t„ pieteikt savas tie-
sības, pretenz. an ierunas min. tiesai
sēšu mēnešu laikā, skaitot no li
stadināj. Iespiešanas dienas ,VaWības
Vēstnesī*.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīs kā atteikušas
no Ierunām un zaudējušas savas tiesības,
beļ testamentu pasludinās par likumīgā
spekāgajušu.

Rīgā, 1. roar'ā 1922. g. J\fe 812
Priekšsēdētāja v. Ve i d ner s.

Sekretārs A. Kalve.

DZELZSCEĻU VIRSVALDE
izsludina sekošas

KONKURENCES:
3. aprīli 1922. a- uz 10.380 kv. metru logu stikla piegādāšanu -j

Konkurentam jāiemaksā materiālu apgādības kasē 200.0CO rbļ. drošinās
i JļļļHļt6

12. aprHI 1922. g. az _ 66.250 klgr. dzelzs, 2.200 klgr. tērauda un 29.000 gab.
uzgriežņu piegādāšanu.
Konkurentam jāiemaksā materiālu apgādības kasē 100.000 rbļ. drosiDas
naudas.

19. aprīli 1922. g. uz ūdens vadu trubu un viņu piederumu piegādāšanu.
Konkurentam jāiemaksā materiālu apgādības kase 30.000 rbļ. drošības naudas.

». aprīli 1922. g. uz 86.720 klgr. nsglu un 750 grosu skrūvju piegādāšanu.
Konkurentam jāiemaksā materiālu apgādības kase 200.000 rbļ. drošības
naudas. _

24. aprīli 1922. g. nz darvas, pernicas, dažādu krasu un būvmateriālu pie-
gādāšanu.
Konkurentam jāiemaksā materiālu apgādības kasē 200.000 rbļ. drošības naudas.
Drošības naudu dzelzsceļu virsvalde no apsutījuma saņēmēja aiztur līdz

pasūtījuma galīgai izpildīšanai.
Dēļ tuvākiem paskaidrojumiem un sarakstiem griesties istaba J* 136, no

oulksten 12—2 dienā. 1

?vj» <t# ? - ? uzaicina reflektantus uz

riezu departaments 20. marta $.. torsos
izsludinātiem zāģētiem un tēstiem materiāliem,

iesniegt departamentam, Rlgfi, Todlebena bulv. Nr. 6, līdz S. g. 24. martam,
pīkst. 12 diena, izdevīgākus rakstiskus konkrētus piedāvājumus pirkšanai no rokas:
zāģētiem materiāliem par visiem kopā vai uz at-
sevišķām zāģētavām un par tēstiem materiāliem

uz atsevišķiem sortimentiem.
2 Mežu departaments.

Tornkaina La£v. paSīcSz. biedrības

otrs grunts tiks pfirSeto
vairāksolīšanā

svētdien, 26. marta š. S.. pulkst. 1 diena, maza Altonavas iela 6.
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